
UCHWAŁA NR XXVII/202/2017
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit „d” i pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1868) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Powiatu Częstochowskiego uchwala:

§ 1. Ustala się dochody Powiatu w wysokości 98 936 084 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 81 030 362 zł

b) dochody majątkowe w wysokości 17 905 722 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Ustala się wydatki Powiatu w wysokości  97 196 949 zł, w tym:

a) wydatki bieżące w wysokości 70 928 176 zł

b) wydatki majątkowe w wysokości 26 268 773 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu Powiatu w kwocie 
1 739 135 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów w kwocie 1 739 135 zł.

§ 4. Ustala się rezerwy w wysokości 1 521 655 zł, w tym:

a) rezerwa ogólna 514 463 zł

b) rezerwa celowa na  uzupełnienie wydatków oświaty i edukacji 650 000 zł

c) rezerwa celowa na zadania zarządzania kryzysowego 146 000 zł

d) rezerwa celowa na zadania opieki społecznej 211 192 zł

§ 5. Ustala się przychody Powiatu w kwocie 1 000 000 zł oraz rozchody Powiatu w kwocie 2 739 135 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 6. Ustala się plan zadań inwestycyjnych na 2018 rok zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. Ustala się wydatki na programy i projekty współfinansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej i innych źródeł zagranicznych zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie 
z załącznikiem nr 6.

§ 9. Ustala się dochody i wydatki Powiatu zadań realizowanych na podstawie porozumień i umów 
zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 7.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 7265



§ 10. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu Powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych 
i jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych rachunku dochodów jednostek 
oświatowych zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 12. Ustala się, że uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku 
budżetowym mogą zmniejszać wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. Uzyskane przez jednostki 
budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu 
Powiatu roku bieżącego.

§ 13. Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

1) zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych do wysokości 10 000 000 zł na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Powiatu,

2) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień między działami,

3) lokowania w bankach innych niż bank wykonujący bankową obsługę budżetu Powiatu czasowo wolnych 
środków budżetowych w okresie realizacji budżetu w 2018 roku.

§ 14. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu Powiatu do kwoty 10 000 000 zł.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2018 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Andrzej Kubat

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7265



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Dochody powiatu częstochowskiego na 2018 rok

W tym: W tym:

Dział Źródła dochodów Dochody ogółem Dochody 
bieżące

Dotacje i środki na 
sfinansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych 
z udziałem środków 
o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 
publicznych

Dochody majątkowe

Dotacje i środki na 
sfinansowanie wydatków 
na realizację zadań 
finansowanych 
z udziałem środków 
o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach 
publicznych

1 2 3 4 5 6 7

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 740 000 1 740 000 1 658 000 - -

Dotacja w ramach PROW na zadania scaleniowe (budżet 
krajowy) 603 000 603 000 603 000 - -

Dotacja w ramach PROW na zadania scaleniowe (budżet 
środków z Unii Europejskiej) 1 055 000 1 055 000 1 055 000 - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 82 000 82 000 - - -

020 Leśnictwo 290 000 290 000 - - -

Środki na wypłatę ekwiwalentów za zalesienie 290 000 290 000 - - -

600 Transport i łączność 18 149 486 2 146 200 - 16 003 286 1 503 286

Odsetki od nieterminowych wpłat 1 000 1 000 - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7265



Kary umowne wynikające z umów 10 000 10 000

Wpływy z różnych dochodów (sprzedaż drewna, odsetki 
bankowe) 20 000 20 000 - - -

Dotacja od samorządu województwa na podstawie 
umowy 2 115 200 2 115 200 - - -

Dotacja z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania 
inwestycyjne 3 590 208 - - 3 590 208 540 208

Dotacja z budżetu państwa w ramach programu budowy, 
przebudowy remontu dróg powiatowych i gminnych 6 450 000 - - 6 450 000 -

Dotacje w ramach PROW na zadania drogowe 963 078 - - 963 078 963 078

Dotacja z budżetu państwa na usuwanie skutków 
powodzi 5 000 000 - - 5 000 000 -

700 Gospodarka mieszkaniowa 496 778 496 778 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 296 778 296 778 - - -

Dochody związane z realizacją zadań rządowych 200 000 200 000 - - -

710 Działalność usługowa 2 185 462 2 185 462 - - -

Wpływy z usług udostępniania zasobu geodezyjnego 1 260 000 1 260 000 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 925 462 925 462 - - -

750 Administracja publiczna 5 136 020 5 017 677 - 118 343 -

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 3 000 000 3 000 000 - - -

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 40 000 40 000 - - -

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 320 000 320 000 - - -

Dochody z najmu i dzierżawy 1 452 288 1 452 288 - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7265



Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 35 389 35 389 - - -

Wpływy z różnych dochodów (inkaso opłaty skarbowej, 
odsetki od środków na rachunkach bankowych) 120 000 120 000 - - -

Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych          (w 
tym zwroty z PUP) 10 000 10 000 - - -

Wpływy za zezwolenia na przejazd pojazdów 
nienormatywnych 40 000 40 000 - - -

Dotacja z PFRON na zainstalowanie wewnętrznej windy 
osobowej w Starostwie 118 343 - 118 343

752 Obrona narodowa 600 600 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 600 600 - - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 12 500 12 500 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 12 500 12 500 - - -

755 Wymiar sprawiedliwości 313 020 313 020 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 313 020 313 020 - - -

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

28 617 000 28 617 000 - - -

Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 27 767 000 27 767 000 - - -

Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 250 000 250 000 - - -

Opłaty z zajęcie pasa drogowego 600 000 600 000 - - -

758 Różne rozliczenia 23 703 980 23 703 980 - - -

Część oświatowa subwencji ogólnej 9 663 947 9 663 947 - - -

Część wyrównawcza subwencji ogólnej 8 145 997 8 145 997 - - -

Część równoważąca subwencji ogólnej 5 894 036 5 894 036 - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7265



801 Oświata i wychowanie 658 055 250 531 249 731 407 524 407 524

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów (duplikaty świadectw)

800 800 - - -

Dotacje na RPO Województwa Śląskiego na zadania 
oświatowe (budżet europejski) 557 278 149 754 149 754 407 524 407 524

Dotacje na RPO Województwa Śląskiego na zadania 
oświatowe (budżet krajowy) 17 619 17 619 17 619 - -

Środki na program ERASMUS + „Innowacyjne 
pokolenie” 29 162 29 162 29 162 - -

Środki na program POWERSE ‘Mobilność kadry 
edukacji szkolnej” 53 196 53 196 53 196 - -

851 Ochrona zdrowia 35 332 35 332 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 35 332 35 332 - - -
852 Pomoc społeczna 12 547 935 11 171 366 - 1 376 569 1 376 569

Wpływy z usług (odpłatność w domach pomocy 
społecznej) 7 956 670 7 956 670 - - -

Wpływy z różnych dochodów (w tym: odsetki bankowe) 32 000 32 000 - - -
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwroty 
z PUP) 950 950

Dotacja z budżetu państwa na zadania własne 3 173 286 3 173 286 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 8 460 8 460 - - -

Dotacja na RPO Województwa Śląskiego 
„Termomodernizacja budynku DPS-u” 1 376 569 - - 1 376 569 1 376 569

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 38 000 38 000 - - -

Środki PFRON na obsługę zadań 38 000 38 000 - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 73 200 73 200 - - -
Dochody z najmu i dzierżawy 73 200 73 200 - - -

855 Rodzina 4 408 716 4 408 716 - - -

Dotacja na zadania z zakresu administracji rządowej 576 716 576 716 - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7265



Dotacja z tytułu umów między jednostkami samorządu 
terytorialnego 3 832 000 3 832 000 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 530 000 530 000 - - -
Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska 530 000 530 000 - - -

RAZEM 98 936 084 81 030 362 1 907 731 17 905 722 3 287 379

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7265



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Wydatki powiatu częstochowskiego na 2018 rok

Z tego

z tego:z tego:

w tym:
z tego:

Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych,

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie akcji 
i udziałów oraz 

wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo 1791000 1791000 127000 40572 86428 6000 0 1658000 0 0 0 0 0 0

1005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa 1740000 1740000 82000 40572 41428 0 0 1658000 0 0 0 0 0 0

1740000 1740000 82000 40572 41428 0 0 1658000 0 0 0 0 0 0

1009 Spółki wodne 6000 6000 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

6000 6000 0 0 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0

1095 Pozostała działalność 45000 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45000 45000 45000 0 45000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 Leśnictwo 702600 702600 412600 0 412600 0 290000 0 0 0 0 0 0 0

2001 Gospodarka leśna 322600 322600 32600 0 32600 0 290000 0 0 0 0 0 0 0

322600 322600 32600 0 32600 0 290000 0 0 0 0 0 0 0

2002 Nadzór nad gospodarką leśną 270000 270000 270000 0 270000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270000 270000 270000 0 270000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2095 Pozostała działalność 110000 110000 110000 0 110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

110000 110000 110000 0 110000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność 29924408 7454992 7438992 2958540 4480452 0 16000 0 0 0 22469416 22469416 2043494 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2115200 2115200 2102200 216700 1885500 0 13000 0 0 0 0 0 0 0

2115200 2115200 2102200 216700 1885500 0 13000 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7265



60014 Drogi publiczne powiatowe 19469416 2500000 2500000 0 2500000 0 0 0 0 0 16969416 16969416 2043494 0

19469416 2500000 2500000 0 2500000 0 0 0 0 0 16969416 16969416 2043494 0

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500000 5500000 0 0

5500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5500000 5500000 0 0

60095 Pozostała działalność 2839792 2839792 2836792 2741840 94952 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

2839792 2839792 2836792 2741840 94952 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

630 Turystyka 42000 42000 10000 0 10000 32000 0 0 0 0 0 0 0 0

63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 42000 42000 10000 0 10000 32000 0 0 0 0 0 0 0 0

42000 42000 10000 0 10000 32000 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 296778 296778 296778 130029 166749 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 296778 296778 296778 130029 166749 0 0 0 0 0 0 0 0 0

296778 296778 296778 130029 166749 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 Działalność usługowa 2185462 2145462 2143462 706748 1436714 0 2000 0 0 0 40000 40000 0 0

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1640502 1600502 1600502 196368 1404134 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0

1640502 1600502 1600502 196368 1404134 0 0 0 0 0 40000 40000 0 0

71015 Nadzór budowlany 544960 544960 542960 510380 32580 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

544960 544960 542960 510380 32580 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna 18449226 17906589 17300169 12975429 4324740 0 606420 0 0 0 542637 542637 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 2118 2118 2118 1278 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2118 2118 2118 1278 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75019 Rady powiatów 700000 700000 166500 148900 17600 0 533500 0 0 0 0 0 0 0

700000 700000 166500 148900 17600 0 533500 0 0 0 0 0 0 0

75020 Starostwa powiatowe 16768677 16301200 16239200 12800000 3439200 0 62000 0 0 0 467477 467477 0 0

16768677 16301200 16239200 12800000 3439200 0 62000 0 0 0 467477 467477 0 0

75045 Kwalifikacja wojskowa 33271 33271 22351 18251 4100 0 10920 0 0 0 0 0 0 0

33271 33271 22351 18251 4100 0 10920 0 0 0 0 0 0 0

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 235000 235000 235000 5000 230000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

235000 235000 235000 5000 230000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75095 Pozostała działalność 710160 635000 635000 2000 633000 0 0 0 0 0 75160 75160 0 0

710160 635000 635000 2000 633000 0 0 0 0 0 75160 75160 0 0

752 Obrona narodowa 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7265



600 600 600 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 283500 268500 145500 0 145500 123000 0 0 0 0 15000 15000 0 0

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 73000 58000 0 0 0 58000 0 0 0 0 15000 15000 0 0

73000 58000 0 0 0 58000 0 0 0 0 15000 15000 0 0

75414 Obrona cywilna 82500 82500 82500 0 82500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

82500 82500 82500 0 82500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75421 Zarządzanie kryzysowe 85000 85000 20000 0 20000 65000 0 0 0 0 0 0 0 0

85000 85000 20000 0 20000 65000 0 0 0 0 0 0 0 0

75495 Pozostała działalność 43000 43000 43000 0 43000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

43000 43000 43000 0 43000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

755 Wymiar sprawiedliwości 313020 313020 130842 0 130842 182178 0 0 0 0 0 0 0 0

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 313020 313020 130842 0 130842 182178 0 0 0 0 0 0 0 0

313020 313020 130842 0 130842 182178 0 0 0 0 0 0 0 0

757 Obsługa długu publicznego 1480000 1480000 0 0 0 0 0 0 0 1480000 0 0 0 0

75702
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

1480000 1480000 0 0 0 0 0 0 0 1480000 0 0 0 0

1480000 1480000 0 0 0 0 0 0 0 1480000 0 0 0 0

758 Różne rozliczenia 1521655 1521655 1521655 0 1521655 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1521655 1521655 1521655 0 1521655 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1521655 1521655 1521655 0 1521655 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie 8043787 7451338 6796579 5983863 812716 200000 197628 257131 0 0 592449 592449 592449 0

80102 Szkoły podstawowe specjalne 850686 850686 816810 770238 46572 0 33876 0 0 0 0 0 0 0

850686 850686 816810 770238 46572 0 33876 0 0 0 0 0 0 0

80111 Gimnazja specjalne 410840 410840 392420 360937 31483 0 18420 0 0 0 0 0 0 0

410840 410840 392420 360937 31483 0 18420 0 0 0 0 0 0 0

80115 Technika 2544682 2544682 2490484 2073610 416874 0 54198 0 0 0 0 0 0 0

2544682 2544682 2490484 2073610 416874 0 54198 0 0 0 0 0 0 0

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 844112 428369 428369 396053 32316 0 0 0 0 0 415743 415743 415743 0

844112 428369 428369 396053 32316 0 0 0 0 0 415743 415743 415743 0

80120 Licea ogólnokształcące 1596104 1596104 1373848 1227633 146215 200000 22256 0 0 0 0 0 0 0

1596104 1596104 1373848 1227633 146215 200000 22256 0 0 0 0 0 0 0

80130 Szkoły zawodowe 436083 436083 436083 393318 42765 0 0 0 0 0 0 0 0 0

436083 436083 436083 393318 42765 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7265



80134 Szkoły zawodowe specjalne 859131 682425 653543 612537 41006 0 28882 0 0 0 176706 176706 176706 0

859131 682425 653543 612537 41006 0 28882 0 0 0 176706 176706 176706 0

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38022 38022 38022 0 38022 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38022 38022 38022 0 38022 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 59764 59764 56980 42017 14963 0 2784 0 0 0 0 0 0 0

59764 59764 56980 42017 14963 0 2784 0 0 0 0 0 0 0

80152

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach i klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w innych 
typach szkół, liceach ogólnokształcących, 
technikach, branżowych szkołach 
I stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach artystycznych

117232 117232 110020 107520 2500 0 7212 0 0 0 0 0 0 0

117232 117232 110020 107520 2500 0 7212 0 0 0 0 0 0 0

80195 Pozostała działalność 287131 287131 0 0 0 0 30000 257131 0 0 0 0 0 0

287131 287131 0 0 0 0 30000 257131 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia 190332 190332 190332 0 190332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85149 Programy polityki zdrowotnej 155000 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

155000 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

35332 35332 35332 0 35332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35332 35332 35332 0 35332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna 15213637 12724366 12705366 10066765 2638601 0 19000 0 0 0 2489271 2489271 2362837 0

85202 Domy pomocy społecznej 13652177 11162906 11146906 8579495 2567411 0 16000 0 0 0 2489271 2489271 2362837 0

13652177 11162906 11146906 8579495 2567411 0 16000 0 0 0 2489271 2489271 2362837 0

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 8460 8460 8460 6000 2460 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8460 8460 8460 6000 2460 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1500000 1500000 1497000 1433798 63202 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

1500000 1500000 1497000 1433798 63202 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

53000 53000 53000 47472 5528 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53000 53000 53000 47472 5528 0 0 0 0 0 0 0 0 0

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3218488 3198488 38000 31077 6923 3160488 0 0 0 0 20000 20000 0 0

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 106000 86000 0 0 0 86000 0 0 0 0 20000 20000 0 0

106000 86000 0 0 0 86000 0 0 0 0 20000 20000 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7265



85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 38000 38000 38000 31077 6923 0 0 0 0 0 0 0 0 0

38000 38000 38000 31077 6923 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85333 Powiatowe urzędy pracy 3074488 3074488 0 0 0 3074488 0 0 0 0 0 0 0 0

3074488 3074488 0 0 0 3074488 0 0 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5168740 5168740 5058518 4420184 638334 0 110222 0 0 0 0 0 0 0

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2506742 2506742 2423906 2204703 219203 0 82836 0 0 0 0 0 0 0

2506742 2506742 2423906 2204703 219203 0 82836 0 0 0 0 0 0 0

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 33128 33128 33128 32863 265 0 0 0 0 0 0 0 0 0

33128 33128 33128 32863 265 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 1748774 1748774 1746774 1614623 132151 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

1748774 1748774 1746774 1614623 132151 0 2000 0 0 0 0 0 0 0

85410 Internaty i bursy szkolne 843911 843911 818525 561414 257111 0 25386 0 0 0 0 0 0 0

843911 843911 818525 561414 257111 0 25386 0 0 0 0 0 0 0

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 9981 9981 9981 6581 3400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9981 9981 9981 6581 3400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 26204 26204 26204 0 26204 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26204 26204 26204 0 26204 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina 7927716 7827716 4736801 3952259 784542 608000 2482915 0 0 0 100000 100000 0 0

85508 Rodziny zastępcze 3125716 3125716 341487 253799 87688 405000 2379229 0 0 0 0 0 0 0

3125716 3125716 341487 253799 87688 405000 2379229 0 0 0 0 0 0 0

85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 4802000 4702000 4395314 3698460 696854 203000 103686 0 0 0 100000 100000 0 0

4802000 4702000 4395314 3698460 696854 203000 103686 0 0 0 100000 100000 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 79000 79000 79000 0 79000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność 79000 79000 79000 0 79000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

79000 79000 79000 0 79000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 204000 204000 154000 19000 135000 50000 0 0 0 0 0 0 0 0

92116 Biblioteki 50000 50000 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0

50000 50000 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0

92195 Pozostała działalność 154000 154000 154000 19000 135000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

154000 154000 154000 19000 135000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926 Kultura fizyczna 161000 161000 76000 11964 64036 85000 0 0 0 0 0 0 0 0

92601 Obiekty sportowe 26000 26000 26000 11964 14036 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7265



26000 26000 26000 11964 14036 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 135000 135000 50000 0 50000 85000 0 0 0 0 0 0 0 0

135000 135000 50000 0 50000 85000 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem: 97196949 70928176 59362194 41296430 18065764 4446666 3724185 1915131 0 1480000 26268773 26268773 4998780 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7265



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Przychody i rozchody Powiatu Częstochowskiego na 2018 rok

Przychody   1 000 000 zł

§ 950. – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  
1 000 000 zł

Rozchody 2 739 135 zł

§ 992. – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  2 739 135 zł, w tym:

- spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  47 440 zł

- spłaty  kredytów bankowych  2 691 695 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7265



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Plan wydatków inwestycyjnych na 2018 rok

Wydatki inwestycyjne drogowe
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna
Klasyfikacja Źródła 

finansowania
Nakłady 

Razem 2 043 494

Budżet 
powiatu

540 208

Środki 
pomocowe

963 078

1 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
pn."Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu Borowno - Witkowice - DK91 - 
Rzerzęczyce - Skrzydlów - Mokrzesz - DW786 DP 
1024S w miejscowości Rzerzęczyce (ul.Skrzydłowska)"

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 540 208

Razem 6 100 000
Budżet 
powiatu

1 550 000

Budżet 
państwa

3 000 000

2 Przebudowa drogi powiatowej nr 1025 S na odcinku 
Rybna – DW 483 w km 5+760-8+650 oraz w m. 
Mykanów (rondo) i drogi powiatowej nr 1059 S w m. 
Mykanów (odcinek rondo-kościół) w km 0+000-0+250, 
gmina Mykanów 

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 1 550 000 
Razem 4 900 000
Budżet 
powiatu

1 225 000

Budżet 
państwa

2 450 000

3 Przebudowa drogi powiatowej nr 1060 S na odcinku od 
DK-91 w m. Rudniki – do skrzyżowania z DP 1061 S 
(Kościuszki) w m. Rędziny – Etap I i w m. Marianka 
Rędzińska, Etap II

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 1 225 000
Razem 50 0004 Dokumentacja techniczna na przebudowę mostów PZD Dz.600

Rozdz.60014 Budżet 
powiatu

50 000

Razem 765 000
Budżet 
powiatu

515 000
5 Budowa odwodnienia drogi powiatowej nr 1025 S 

w miejscowości Kuźnica Kiedrzyńska i Nowa Rybna, 
gmina Mykanów

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 250 000
Razem 2 000 000
Budżet 
powiatu

1 000 000
6 Przebudowa mostów w ciągu dróg powiatowych PZD Dz.600

Rozdz.60014

Budżet 
państwa

1 000 000

Razem 50 000
Budżet 
powiatu

25 000
7 Dokumentacja techniczna na budowę chodnika wraz 

z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1034 S 
w m.Witkowice w rejonie skrzyżowania z DK-91, 
gmina Kłomnice

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 25 000
Razem 43 3508 Wykup sprzętu po leasingu PZD Dz.600

Rozdz.60014 Budżet 
powiatu

43 350

Razem 35 4609 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu DK-1-Poczesna_Mazury-
Młynek-Wąsosz-DW908” etap II (miejscowości: Huta 
Stara A, Poczesna, Młynek)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
powiatu

35 460

Razem 84 20010 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu Rybna-DW483-Mykanów-DK1 
(węzeł A-1)-Rudniki-DK91-Wancerzów-DW786” 
(miejscowości: Rybna, Kokawa, Mykanów, Konin III, 
Konin II, Wancerzów, Cegielnia)”

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
powiatu

84 200

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7265



Razem 8 00011 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi 
powiatowej na ciągu Kruszyna-Zdrowa-Kłomnice-
DK91” (miejscowości Baby, Zdrowa, Nieznanice, 
Kłomnice)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
8 000

Razem 667 50512 ”Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 1005S na 
odcinku DK-91-Rędziny-Jaskrów-DW786 od km 
1+447,7 do km 2+343,34 – etap II” (miejscowości 
Kolonia Rędziny, Jaskrów)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
667 505

Razem 202 23013 „Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu Borowno-Witkowice-DK91-
Rzerzęczyce-Skrzydlów-Mokrzesz-DW786” na 
odcinkach DP1024: km 1 + 920 do km 3+980, km 
5+654 do km 8+356.10, km 8+900 do km 9+575” 
(miejscowości: Adamów, Skrzydlów, Krasice, 
Łuszczyn)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
202 230

Razem 20 17714 „Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego 
i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi 
powiatowej na ciągu Mykanów –DK1(A1)-Borowno-
Kruszyna-Widzów-DK91”- DP 1025 (miejscowości 
Kruszyna, Baby, Jacków)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
20 177

Razem 5 500 000
Budżet 
powiatu

500 000
15 Zadania dotyczące usuwania skutków powodzi na 

drogach powiatowych
PZD Dz.600

Rozdz.60078

Budżet 
państwa

5 000 000

Razem 22 469 416
Budżet 
powiatu

6 466 130

Budżet 
państwa

11 450 000

Budżet gminy 3 590 208

RAZEM

Środki 
pomocowe

963 078

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7265



Wydatki inwestycyjne - pozostałe
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna
Klasyfikacja Źródła 

finansowania
Nakłady

Razem 40 0001 Zakup komputerów (serwery, macierze) Starostwo Dz.710

Rozdz.71012 Budżet powiatu 40 000

Razem 402 477
Budżet powiatu 284 134

2 Zainstalowanie wewnętrznej windy 
w budynku Starostwa Powiatowego 
ul.Sobieskiego

Starostwo Dz.750

Rozdz.75020
PFRON 118 343
Razem 40 0003 Montaż klimatyzacji w budynku Starostwa 

ul. Sobieskiego 
Starostwo Dz.750

Rozdz.75020 Budżet powiatu 40 000
Razem 25 0004 Zakup komputerów (serwery) Starostwo Dz.750

Rozdz.75020 Budżet powiatu 25 000

Razem 75 1605 Termomodernizacja budynku Gminnego 
Centrum Pracy PUP w Koniecpolu 
ul.Rzeczna 29

Starostwo Dz.750

Rozdz.75095 Budżet powiatu 75 160

Razem 15 0006 Dotacja dla Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Częstochowie na zakup kamery 
termowizyjnej dla Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu

Starostwo Dz.754

Rozdz.75411 Budżet powiatu 15 000

Razem 415 743

Budżet powiatu 150 000

6 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego "Nowoczesna baza 
dydaktyczna - miarą sukcesu zawodowego" 
- modernizacja bazy dydaktycznej 
kształcenia zawodowego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu

Starostwo Dz.801

Rozdz. 80117

Środki pomocowe 265 743

Razem 176 706

Budżet powiatu 34 925

7 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego "Równe szanse - 
lepszy start" - nowoczesna baza 
dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu 
dla uczniów  z niepełnosprawnością 
intelektualną w Szkole Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w Bogumiłku

Starostwo Dz.801

Rozdz.80134
Środki pomocowe 141 781

Razem 2 362 837

Budżet powiatu 986 268

8 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego 
"Termomodernizacja budynku Domu 
Pomocy Społecznej w Lelowie"

Starostwo Dz.852

Rozdz.85202
Środki pomocowe 1 376 569

Razem 20 0009 Dotacja dla Katolickiego Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych w Koniecpolu na 
zakup samochodu na rzecz Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Koniecpolu

Starostwo Dz. 853

Rozdz.85311 Budżet powiatu 20 000

Razem 85 00010 Zakup samochodu dostawczo-osobowego DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 85 000

Razem 22 00011 Zakup pralnicy przemysłowej DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 22 000

Razem 19 43412 Montaż automatu pchającego do drzwi 
zewnętrznych w budynku głównym i w 
budynku mieszkalno-socjalnym

DPS Turów Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 19 434

Razem 100 00013 Budowa przydomowej oczyszczalni 
ścieków

Dom Dziecka 
w Chorzenicach

Dz.855

Rozdz.85510 Budżet powiatu 100 000

Razem 3 799 357
Budżet powiatu 1 896 921

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7265



Środki pomocowe 1 784 093RAZEM

PFRON 118 343

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7265



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków unijnych

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Wydatki bieżące – 1 915 131

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 658 000
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 1 658 000

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt Lubojna, 
Lubojenka Majątek gmina Mykanów” - Starostwo

407 480

Środki pomocowe 259 294
Środki budżetu państwa 148 186
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt Zawada, 
Zberezka, Śliwaków gmina Kłomnice” - Starostwo

1 250 520

Środki pomocowe 795 706
Środki budżetu państwa 454 814

801 Oświata i wychowanie 257 131

80195 Pozostała działalność 257 131
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn.”Z dobrym zawodem 
w lepszą przyszłość” - ZSP Koniecpol

174 773

Środki powiatu 7 400
Środki pomocowe 149 754
Środki budżetu państwa 17 619

Program ERASMUS+ "Innowacyjne pokolenie" – LO Kamienica Polska 29 162

Środki pomocowe 29 162

Program POWERSE „Mobilność kadry edukacji szkolnej” – LO Kamienica Polska 53 196

Środki pomocowe 53 196

Wydatki majątkowe – 4 998 780

600 Transport i łączność 2 043 494

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 043 494
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich pn."Zwiększenie mobilności Subregionu 
Północnego i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg powiatowych 
w ciągu Borowno - Witkowice - DK91 - Rzerzęczyce - Skrzydlów - Mokrzesz - 
DW786 DP 1024S w miejscowości Rzerzęczyce (ul.Skrzydłowska) - PZD

2 043 494

Środki powiatu 540 208
Środki pomocowe 963 078
Środki budżetu gminy 540 208

801 Oświata i wychowanie 592 449

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 415 743

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7265



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Nowoczesna baza 
dydaktyczna – miarą sukcesu zawodowego” – modernizacja bazy dydaktycznej 
kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu - 
Starostwo

415 743

Środki powiatu 150 000
Środki pomocowe 265 743

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

80134 Szkoły zawodowe specjalne 176 706

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Równe szanse – lepszy 
start” – nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu dla uczniów 
z niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy w Bogumiłku - Starostwo

176 706

Środki powiatu 34 925

Środki pomocowe 141 781

852 Pomoc społeczna 2 362 837

85202 Domy pomocy społecznej 2 362 837

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Termomodernizacja 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie” - Starostwo 2 362 837

Środki powiatu 986 268
Środki pomocowe 1 376 569

OGÓŁEM 6 913 911

Środki powiatu 1 718 801

Środki pomocowe 4 034 283

Środki budżetu gminy 540 208

Środki budżetu państwa 620 619

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7265



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2018 rok

DOCHODY

Z tego:

Dział Rozdz. Nazwa Kwota dotacji Dochody bieżące Dochody majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 82 000 82 000 -
01005 Prace geodezyjno – urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 82 000 82 000 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 82 000 82 000 -

700 Gospodarka mieszkaniowa 296 778 296 778 -
70005 Gospodarka mieszkaniowa 296 778 296 778 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 296 778 296 778 -

710 Działalność usługowa 925 462 925 462 -

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 380 502 372 291 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 380 502 372 291 -

71015 Nadzór budowlany 544 960 544 960 -
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 544 960 544 960 -

750 Administracja publiczna 35 389 35 389 -

75011 Urzędy wojewódzkie (akcja kurierska) 2 118 2 118 -
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 2 118 2 118

75045 Kwalifikacja wojskowa 33 271 33 271 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 33 271 33 271 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7265



752 Obrona narodowa 600 600 -
75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 600 600 -
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 500 12 500 -

75414 Obrona cywilna 12 500 12 500 -
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 12 500 12 500 -

755 Wymiar sprawiedliwości 313 020 313 020

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 313 020 313 020
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 313 020 313 020

851 Ochrona zdrowia 35 332 35 332 -
85156 Składki na ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nie objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
35 332 35 332 -

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 35 332 35 332 -
852 Pomoc społeczna 8 460 8 460 -

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 8 460 8 460 -
Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 8 460 8 460 -

855 Rodzina 576 716 576 716
85508 Rodziny zastępcze 576 716 576 716

Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej 576 716 576 716

OGÓŁEM 2 286 257 2 286 257 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7265



WYDATKI
Z tego:

Z tego: Z tego:

Z tego: W tym:

Dział Rozdz Nazwa Plan Wydatki 
bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych

Wynagrodzenia 
składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 
na 

programy 
finans. 

z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust
. 1 pkt. 2 i 

3

Wydatki 
majątkowe Inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

Wydatki 
na 

programy 
finans. 

z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust
. 1 pkt. 2 i 

3

010 Rolnictwo 
i łowiectwo 82 000 82 000 82 000 40 572 41 428 - - - - - -

01005
Prace geodezyjno – 
urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa

82 000 82 000 82 000 40 572 41 428 - - - - - -

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 296 778 296 778 296 778 130 029 166 749 - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 296 778 296 778 296 778 130 029 166 749 - - - - - -

710 Działalność 
usługowa 925 462 925 462 923 462 693 048 230 414 - 2 000 - - - -

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii 380 502 380 502 380 502 182 668 197 834 - - - - - -

71015 Nadzór budowlany 544 960 544 960 542 960 510 380 32 580 - 2 000 - - - -

750 Administracja 
publiczna 35 389 35 389 24 469 19 529 4 940 - 10 920 - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie 
(akcja kurierska) 2 118 2 118 2 118 1 278 840 - - - - - -

75045 Kwalifikacja 
wojskowa 33 271 33 271 22 351 18 251 4 100 - 10 920 - - - -

752 Obrona narodowa 600 600 600 - 600 - - - - - -

75212 Pozostałe wydatki 
obronne 600 600 600 - 600 - - - - - -

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

12 500 12 500 12 500 - 12 500 - - - - - -

75414 Obrona cywilna 12 500 12 500 12 500 - 12 500 - - - - - -

755 Wymiar 
sprawiedliwości 313 020 313 020 130 842 - 130 842 182 178 - - - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7265



75515 Nieodpłatna pomoc 
prawna 313 020 313 020 130 842 - 130 842 182 178 - - - - -

851 Ochrona zdrowia 35 332 35 332 35 332 - 35 332 - - - - - -

85156

Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób 
nie objętych 
obowiązkiem 
ubezpieczenia 
zdrowotnego

35 332 35 332 35 332 - 35 332 - - - - - -

852 Pomoc społeczna 8 460 8 460 8 460 6 000 2 460 - - - - - -

85205
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

8 460 8 460 8 460 6 000 2 460 - - - - - -

855 Rodzina 576 716 576 716 5 767 5 767 - - 570 949 - - - -

85508 Rodziny zastępcze 576 716 576 716 5 767 5 767 - - 570 949 - - - -

OGÓŁEM: 2 286 257 2 286 257 1 520 210 894 945 625 265 182 178 583 869 - - - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7265



Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych
Podlegające przekazaniu do:Dział Rozdz. Treść Budżetu państwa Budżetu powiatu

700 Gospodarka mieszkaniowa 787 000 196 550
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 787 000 196 550

Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i służebności 2 000 500
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 500 000 125 000
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa 10 000 2 500
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności

14 000 3 500

Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

260 000 65 000

Wpływy za bezumowne korzystanie z nieruchomości Skarbu Państwa, rekompensata za koszty 
odzyskania należności, zastępstwo procesowe

1 000 50

710 Działalność usługowa 2 000 100
71015 Nadzór budowlany 2 000 100

Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 2 000 100
OGÓŁEM 789 000 196 650

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7265



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2018 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego

Dochody

Dochody ogółem, z tego:Dział Rozdział Wyszczególnienie
Bieżące Majątkowe

600 Transport i łączność 2 115 200 -

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 115 200 -

855 Rodzina 3 832 000 -

85508 Rodziny zastępcze 659 000 -

85510 Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych 3 173 000 -

Razem 5 947 200 -

Wydatki

Wydatki ogółem, z tego:Dział Rozdział Wyszczególnienie
Bieżące Majątkowe

600 Transport i łączność 2 115 200

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 2 115 200 -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000 -
75421 Zarządzanie kryzysowe 65 000 -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 080 488 -

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 6 000

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 074 488 -

855 Rodzina 608 000

85508 Rodziny zastępcze 405 000

85510 Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych 203 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000 -

92116 Biblioteki 50 000 -

Razem 5 918 688

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 7265



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2018 roku

Kwota dotacjiDział Rozdz. Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych

RAZEM - - 3 861 488
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa - - 123 000

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - - 58 000
Zakup środków do likwidacji nadzwyczajnych zagrożeń 
środowiska - - 30 000

75411

Dotacja dla PSP na wydatki remontowe 28 000
Zarządzanie kryzysowe - - 65 00075421
Miejsko – Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Częstochowie - - 65 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - 3 080 488
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych - - 6 00085311

Dotacja dla Powiatu Myszkowskiego na 
dofinansowanie kosztów rehabilitacji 
2 niepełnosprawnych mieszkanek powiatu 
częstochowskiego

- - 6 000

Powiatowe urzędy pracy - - 3 074 48885333
Udział w kosztach utrzymania Powiatowego Urzędu 
Pracy w Częstochowie - - 3 074 488 

855 Rodzina - - 608 000
Rodziny zastępcze - - 405 00085508
Utrzymanie dzieci z powiatu częstochowskiego 
w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie 
innych powiatów

- - 405 000

Działalność placówek opiekuńczo- wychowawczych - - 203 00085510
Utrzymanie dzieci z powiatu częstochowskiego 
w domach dziecka na terenie innych powiatów - - 203 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - 50 000
Biblioteki - - 50 00092116
Dotacje dla miasta Częstochowy na pokrycie kosztów 
sprawowania opieki merytorycznej nad bibliotekami 
z terenu powiatu

- - 50 000

Jednostki spoza sektora finansów publicznych
                                                                RAZEM 280 000 - 305 178

010 Rolnictwo i łowiectwo - - 6 000
01009 Spółki wodne - - 6 000

Konserwacja rowów melioracji szczegółowej - - 6 000
630 Turystyka - - 32 000

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - - 32 00063003
Wypoczynek dzieci i młodzieży - - 32 000

755 Wymiar Sprawiedliwości - - 182 178
75515 Nieodpłatna pomoc prawna - - 182 178

Dotacja dla fundacji realizującej bezpłatną pomoc 
prawną

- - 182 178

801 Oświata i wychowanie 200 000 - -
Licea ogólnokształcące 200 000 - -80120
Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 200 000 - -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 7265



publicznych
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 000 - -

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 80 000 - -85311

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koniecpolu 80 000 -
926 Kultura fizyczna - - 85 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - - 85 000
Stowarzyszenia sportowe i sport szkolny - - 85 000

OGÓŁEM DOTACJE 280 000 - 4 166 666

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 7265



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXVII/202/2017

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 21 grudnia 2017 r.

Plan wydzielonych rachunków jednostek oświatowych na 2018 rok

Lp. Jednostka Stan środków 
pieniężnych na 1.01.2018

Dochody Wydatki Stan środków 
pieniężnych na 

31.12.2018
1 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 

w Bogumiłku - 76 000 76 000 -

2 Zespół Szkół w Złotym Potoku - 200 000 200 000 -

Ogółem - 276 000 276 000 -

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 7265


		2017-12-27T12:26:42+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




